ПРОТОКОЛ
Заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Уинском муниципальном округе

	23.11. 2021 года
	№ 2

Присутствовали:

	Координатор
	Киприянова Марина Михайловна, заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам

	Секретарь
	Гилазова Ирина Раушатовна, ведущий специалист администрации округа

	Члены комиссии

от органов местного самоуправления Уинского муниципального округа:

	Азмуханов Булат Равильевич
	- начальник Чайкинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа

	Башкова Людмила Михайловна
	- начальник управления по экономике и прогнозированию администрации Уинского муниципального района;

	Игошев Сергей Васильевич
	- консультант управления по экономике и сельскому хозяйству администрации муниципального округа;

	Кочетова Надежда Ивановна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации округа;

	Чернобровина Вера Павловна
	- начальник Судинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа

	Копытова Наталья Николаевна
	- начальник управления образования администрации округа;

	Хомякова Лариса Алексеевна
	- начальник финансового управления администрации округа.

	От профсоюзов:

	Рябоконь Юлия Анатольевна (координатор со стороны профсоюзов)
	- координатор профсоюзов Уинского муниципального округа, председатель профсоюза работников образования (по согласованию);

	От работодателей:

	Горбунова Мария Александровна
(координатор со стороны работодателей)
	- ИП Горбунова М.А, председатель Уинского фонда поддержки предпринимательства(по согласованию);

	Пестерев Евгений Александрович
	- директор МУП «Уинсктеплоэнерго» (по согласованию)

Приглашены:
Астафьева Е.В. – заместитель начальника территориального отдела по Ординскому району ГКУ ЦЗН Пермского края.
ПОВЕСТКА:

1. О состоянии условий труда в учреждениях культуры
Докладчик: Кочетова Н.И., начальник управления культуры, спорта и молодежной политики
2. Об основных параметрах безработицы, имеющихся вакансиях и мерах поддержки работодателей в 2021 году
Докладчик: Астафьева Е.В., заместитель начальника территориального отдела по Ординскому району ГКУ ЦЗН Пермского края
3. О мерах поддержки субсидиями малого и среднего предпринимательства в 2021-2022 гг.
Докладчик: Башкова Л.М., начальник управления по экономике и сельскому хозяйству

4. Об исполнении протокола от 14.01.2021
Докладчик: Гилазова И.Р., ведущий специалист отдела делопроизводства и муниципальной службы

Вопрос 1.

Слушали: Кочетову Н.И. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ: 1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования, управлению культуры, спорта и МП, муниципальным унитарным предприятиям: предпринять исчерпывающие меры для проведения специализированной оценки условий труда в учреждениях для дальнейшей работы с Фондом социального страхования по получению средств для модернизации рабочих мест. Срок – февраль 2022 года
Вопрос 2.

Слушали: Астафьеву Е.В. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ: 2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. ТО по Ординскому району ГКУ ЦЗН Пермского края: предоставить в администрацию Уинского МО список работодателей, не зарегистрированных на портале «Работа в России». Срок – 15.12.2021 года
2.3. Отделу МТУ № 4 МСР ПК в Уинском МО: предоставить в администрацию Уинского МО список самозанятых граждан. Срок – 15.12.2021 года
2.4. Работодателям с численностью работников более 25 человек: организовать работу по регистрации на портале «Работа в России», ежемесячно предоставлять на портал отчеты по вакансиям и/или сокращению штатной численности в организации. Срок –
Вопрос 3.

Слушали: Башкову Л.М. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ: 3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Управлению по экономике и сельскому хозяйству, управлению культуры, спорта и МП: разработать порядок предоставления субсидий в туристической сфере на территории Уинского МО. Срок –
Вопрос 4.

Слушали: Гилазову И.Р. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ: 4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Признать работу по исполнению решений комиссии от 14.01.2021 года удовлетворительной.
	Координатор

	М.М. Киприянова

	Секретарь

	И.Р. Гилазова